2012～2013

ライオンズクラブ国際協会 ３３３－Ｃ ９Ｒ・３Ｚ

ＡＳＡＨＩ ＬＩＯＮＳ ＣＬＵＢ 会報 47期-No.3

第47期 No.3 編集 旭ライオンズクラブ 会報・保存委員会 旭市ロの810-9 TEL 0479-62-2314

意気に感じ

クラブスローガン

キャビネットスローガン

時に燃えよう ライオンズ

“手をつなぎ” 咲かす笑顔で ウィサーブ

第1125回

１月第一例会

H23.01.05

旭 楼
出席委員長 Ｌ実川俊一

初例会の司会は

出席委員会 Ｌ神崎幸男

あ

け

ま

し

て

お

め

で

と

う

ご

ざ

い

ま

す

御神楽の説明は Ｌ平野和治

-  1  -

鎌数神楽 保存会の皆様

千葉県の指定無形民俗文化財

・ ・ ・ ・ ・ ？

おたのしみ 大抽選会

１月誕生日のみなさんビジターの方にも当り

-  2  -

閉会挨拶
副会長 Ｌ伊藤明實

第1126回 1月第2例会 （H25.01.24） 於 黄 鶴

本日の司会 は

計画委員会 Ｌ 伊 藤 嘉伸

１１２６回例会 会長挨拶

会長 Ｌ 加瀬 朝壹

メンバーシップキー賞クラブ優秀賞

Ｌ 小関 敏男 Ｌ 網中 昭男

- 3  -

出席委員会 Ｌ 神崎幸男

新年例会収支報告

市民奉仕委員会 Ｌ 鏑木照雄

第５回献血実施報告

ゾーン報告 Ｌ 山口宗男 閉会挨拶 副会長 Ｌ 林丈夫

第1127回 2月第1例会 （H25.02.07） 於 旭 楼

会長挨拶 Ｌ加瀬朝壹 出席委員長 Ｌ実川俊一

高根会計事務所

Ｌ高根 雅人

委員会報告第１１２７回 例会挨拶

-  4  -

２月誕生祝い 出席奨励賞

第1128回 2月第2例会 （H25.02.21） 於 黄 鶴

-  5  -

Ｌ斉藤俊逸

Ｌ宮川 昂 Ｌ江畑耕作

ライオンズの誓い朗読

新会員 Ｌ斉藤俊逸 挨拶

第1129回 3月第1例会 （H25.03.07） 於 旭 楼

館林中央ＬＣ 例会訪問

会長 Ｌ浅沼 光

歓迎の挨拶 Ｌ飯嶌 良夫

-  6  -

会長 Ｌ浅沼 光

歓迎の挨拶 Ｌ飯嶌 良夫

また 会う 日まで

次期三役の紹介
３月の誕生祝い

館林さんからもいただきました

ゾーンチェアパーソン 同士

Ｌ林 秋生 Ｌ井野口 光

第113０回 ３月第2例会 （H25.0３.21） 於 黄 鶴

日本ボーイスカウト

堂々たる初司会

Ｌ 椎名 保

会員委員会 Ｌ金谷修一

新入会員歓迎懇親会収支報告

出席委員会 Ｌ実川俊一

レディース旅行収支報告

会長 Ｌ 加瀬朝壹

-  7  -

ライオンズの誓い朗読

人種の制限徹廃

「成年男子」という制限は、ライオンズ創立以来の規定であったが、1926年までは、さらに、「ただし、

白人に限る」とあった。当時、ハワイ、ホノルル在住の黒川直也という一人の日本人に、どうした経緯か

らか、カリフォルニア・ロングビーチLCから新クラブ結成の働きかけが、東洋人である彼のもとへきた。

「白人に限る」ということが、彼の義狹心をかり立て、獅子奮尽の努力の結果、1926年（昭和元年）、第

10回国際大会（サンフランシスコ）で国際会則を改正させ、同年ホノルルLCの結成に漕ぎつけた。有色

人種を擁する世界最初のクラブである。

第1131回 4月第1例会 （H25.04.04） 於 旭 楼

「会長の会員維持キャンペーン」賞

今期もおかげさまを持ちまして残

す例会が、５回となりました。最

後までお力添えをよおしくお願い

します。４月から孫が旭農に入学

します。後継者として家族で楽し

みにしています。

会 長 挨 拶

-  8  -

４月の誕生祝い

ドネーションの発表

閉会挨拶 Ｌ赤座 修

Ｌ富澤重治 いつも元気で例会出席 有難うございます

Ｌ 石﨑雅彦

第1132回 4月第2例会 （H25.04.18） 於 黄 鶴

日本ボーイスカウト
千葉県連盟旭第１団
副団委員長 中西武男

千葉県第６９団

団委員長 高橋若子 様

旭少年少女発明クラブ
会長 石﨑雅彦 様ガールスカウト

-  9  -

ライオンズの誓い朗読

結成記念例会事業報告
Ｌ 金谷 斌

防災保安林植樹のお願い
Ｌ 山口宗男

第1133回 5月第1例会 （H25.05.02） 於 旭 楼

ＺＣ Ｌ林 秋生

旭ＬＣのＨＰ更新

次年度の委員会構成を発表

会長予定者 Ｌ勝部 進

説明する IT委員長
Ｌ飯田豊之助

-  10  -

５月の誕生祝い

担当委員会タイム

今期スナップ写真の上映

第1134回 5月第2例会 （H25.05.16） 於 黄 鶴

28年ぶりの司会です。ご協

力をよろしくお願いします。

青少年委員会 Ｌ中村喜久衛
Ｌ増田博史

青少年委員長 挨拶

Ｌ向後金治
愛の献血実施報告

Ｌ山口宗男

ゾーン報告

ゾーン行事もほぼ終えるこ

とができました。ご協力に感

-  11  -

メンバースピーチ

とができました。ご協力に感

謝申し上げます。

第1135回 6月第1例会 （H25.06.06） 於 旭 楼

会長 Ｌ加瀬朝壹

本日の司会は

副テール Ｌ平野和治

テールツイスター Ｌ高橋功一

「６月第１例会を迎えホットし

ています。」

市民奉仕委員長 Ｌ飯島康史

「今期、最後の献血があり

ますよろしくお願いします。」

「本日もドネーションをよろし

くお願いします。」

-  12  -

６月誕生祝い

今期スナップ写真の上映

次年度幹事 Ｌ斉藤広一

昭和５年生まれ Ｌ鈴木逸三

まだまだ元気です

出席奨励賞

ロアの掛け声は誰が？

第1136回 6月第2例会 （H25.06.20） 於 黄 鶴

『一年間お疲れ様でした』

Ｌ向後金治

-  13  -

Ｌ 赤座 修 Ｌ 林 丈夫

幹事 Ｌ片山 清

会計 Ｌ林 清次
副会計 Ｌ加瀬博史

Ｔ・Ｔ Ｌ高橋功一

財務委員長 Ｌ森 正志

会員委員長 Ｌ網中昭男

出席委員長 Ｌ実川俊一

会則委員長 Ｌ渡辺幸俊

会報委員長 Ｌ斉藤広一

青少年委員長 Ｌ増田博史

ＹＥ委員長 Ｌ赤座道之助
Ｉ Ｔ委員長 Ｌ山口宗男

-  14  -

2013.02.03

節分追儺式 於 東漸寺

館林中央ライオンズクラブ

例

会
明大マンドリンクラブ田辺靖雄＆九重佑三子

2013.04.14
群馬県館林市

- 15  -

2013.04.23
於 飯 岡災害保安林植樹

訪

問
Ｌ森正志

誕生祝いをいただきました

2013.03.17飯岡ＬＣ45th記念例会 於 黄 鶴

飯岡中学校吹奏楽部

東日本大震災

支援感謝状贈呈

来賓挨拶 元地区ガバナー

Ｌ 江畑耕作

- 16  -

旭ライオンズクラブのメンバーも

大勢で参加しました

飯岡中学校吹奏楽部 Ｌ 江畑耕作

アパホテル＆リゾート東京ベイ幕張

柏高等学校

チアダンス部のみなさん

2013.04.21

千鶴子と共にウィサーブ！

- 17  -

次年度は
上総アカデミアパークで

会いましょう

柏市鳶工業組合

感動のアトラクション

木遣り

友 の 友 情 に 感 謝 し て
旭ＬＣ 第４７代会長を賜り、身の引き締まる思い、重責

を負ってのスタートでありましたが、幹事にＬ片山清、会計

にＬ林清次と、バイタリティーに溢れるコンビネーションで

一歩一歩動き始めたのを、今思い浮かべております。

今期は旭クラブよりゾーンチェアパーソン Ｌ林秋生が選出

され、随行でゾーン内各クラブ訪問が出来楽しく見聞を広め

ることが出来ました。今期もメンバーの皆さんには毎回大勢

の例会出席をいただき、執行部として大きな力、励みとなり

ました。そして今期は茅野ＬＣ、木曽ＬＣの50周年に、飯岡

ＬＣ45周年と、メンバーの皆さんと楽しく送ったこの一年は

さらなる友情、親善、寛容の心を高め旭クラブの揺るぎない

結束力となられたことと信じております。終わりに私共執行

部に注がれた友情に深く感謝を致し、旭ライオンズクラブの

限りないご発展を祈念し、言葉とします。

一年間メンバーの皆様のご協力に感謝申し上げます。

幹事の大役を仰せつかり、無事何事も無く一年を続けら

第４７代会長 Ｌ加瀬朝壹

-  18  -

副会長 Ｌ伊藤明

幹事の大役を仰せつかり、無事何事も無く一年を続けら

れるか不安の中、役目を終了する事が出来ました。就任

の挨拶にＬ江畑耕作のご自宅に伺った折に、「ライオン

ズメンバーに入った以上は何かしら役をこなさないと、

本当のライオンズの楽しみはわからない」と言われ、今

振り返るとその言葉の意味が理解する事が出来ました。

前期の経験を大切にし、今後のライオンズライフに生か

していきたいと思います。

一年間皆様のご協力をいただきまして有難うございま

した。会計の役割を経験した事により、理事会・各委員

会へ参加させていただいきクラブ内の流れを教えていた

だきました。又、ＺＣ Ｌ林秋生と三役で他クラブへの

訪問に同行させていただいた事は他クラブの実情を知る

事となり、改めて旭ＬＣの例会や運営の確かさを実感し

クラブに携わる上で非常に貴重な体験をさせていただき

ました。皆様に改めて感謝いたします。

第４７代幹事 Ｌ片山 清

第４７代会計 Ｌ林 清次

発 行

事 務 局

TEL　0479-62-2314
FAX　0479-62-2314

編 集

発 行 日 ２０１３年７月１９日

旭 ラ イ オ ン ズ ク ラ ブ

（ 協 ） 旭 専 門 店 会

〒 289-2516
千葉県旭市ロの819-1

会報・記録保存委員会